
О создании акционерного общества "Центр социально-психологической реабилитации 
наркозависимых лиц"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 декабря 2004 года N 1279
      В целях реализации Программы борьбы с наркоманией и наркобизнесом в 
Республике Казахстан на 2004-2005 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 13 апреля 2004 года N 411, руководствуясь 

Республики Казахстан от 13 мая 2003 года "Об акционерных обществах", Законом 
П р а в и т е л ь с т в о  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать акционерное общество "Центр социально-психологической 
реабилитации наркозависимых лиц" со 100-процентным участием государства в его 
уставном капитале (далее - Общество).
      2. Определить основным предметом деятельности Общества осуществление 
социальной реабилитации наркозависимых лиц, профилактику злоупотребления 
наркотиками.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с Комитетом по борьбе с наркобизнесом и контролю 
за оборотом наркотиков Министерства внутренних дел Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке обеспечить: 
      1) формирование уставного капитала Общества, оплачиваемого учредителем, в 
размере 45950000 (сорок пять миллионов девятьсот пятьдесят тысяч) тенге, из них 
35640750 (тридцать пять миллионов шестьсот сорок тысяч семьсот пятьдесят) тенге за 
счет средств республиканского бюджета, предусмотренных Программой борьбы с 
наркоманией и наркобизнесом в Республике Казахстан на 2004-2005 годы, 
утвержденной Правительства Республики Казахстан от 13 апреля 2004постановлением 
г о д а  N  4 1 1 ;  
      2) государственную регистрацию Общества в органах юстиции и утверждение 
у с т а в а  О б щ е с т в а ;  
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      4. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном порядке передать Комитету по борьбе с 
наркобизнесом и контролю за оборотом наркотиков Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан права владения и пользования государственным пакетом акций 
Общества.



      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
дополнения:
      1) в Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года N постановлении 
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и 
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., 
N  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :  
      в Перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные 
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, 
утвержденном указанным постановлением:  
      раздел "Акмолинская область" дополнить строкой, порядковый номер 13-8, 
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :  
      "13-8 АО "Центр социально-психологической реабилитации наркозависимых лиц";
      2) в Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659 постановлении 
"О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и 
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской 
с о б с т в е н н о с т и " :  
      в  приложении к указанному постановлению: 
      раздел "Министерству внутренних дел Республики Казахстан" дополнить строкой, 
порядковый номер 266-4, следующего содержания: 
      "266-4 АО "Центр социально-психологической реабилитации наркозависимых лиц".
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


